Cláusula Primeira: O objeto do presente instrumento de aditivo é prorrogar o prazo 
contratual por mais 12 (doze) meses, a contar de 24/09/2024, com reajuste do valor 
do aluguel, com base na variação do IGP-M do período, que deverá passar a ser o 
de R$ 3.273,77 (três mil, duzentos e setenta e três reais e setenta e sete centavos), 
com base nas justificativas constantes às fls. 516 do Processo nº 19.298/2014, de 
08/05/2014.
Cláusula Terceira: As partes ora contratantes ratificam, em todos os seus termos, as 
demais cláusulas do Contrato ora aditado, obrigando-se a respeitá-las.

[...]

as quais, dispõe a respeito de ampliação do acesso aos Procedimentos Cirúrgicos 
Eletivos e exames de diagnósticos no âmbito do Sistema único de Saúde (SUS) no 
Estado de Mato Grosso do Sul.
CLÁUSULA SEGUNDA - DOS VALORES
O valor total a ser repassado para a execução do presente Termo Aditivo é de 
R$ 177.823,20 (cento e setenta e sete mil, oitocentos e vinte e três reais e vinte 
centavos), sendo esse montante destinado para procedimentos descritos na 
resolução n°223/SES/MS.
DA VIGÊNCIA - O presente Termo Aditivo terá a sua vigência a contar da assinatura 
até a efetiva e regular prestação de contas por parte da APAE.

[...]

CORUMBÁ, por meio do seu Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais, 
torna público para conhecimento de todos a RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE 
LICITAÇÃO para a contratação da empresa: : 3 G COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o n° 47.865.006/0001-95, referente ao lote 01, no valor de R$ 
11.839,77 (onze mil e oitocentos e trinta e nove reais e setenta e sete centavos) 
e lote 02, no valor de R$ 22.505,00 (vinte e dois mil e quinhentos e cinco reais) 
mediante dispensa de licitação com base no inciso II , do Art. 75, da Lei Federal 
14.133/2021, que tem por objeto a aquisição de aparelhos de ar condicionado split 
para suprir as necessidades dos setores administrativos da AGETRAT.
Data da Assinatura:

[...]

Referente a eventual contratação de empresa especializada para prestação 
de serviço de manutenção preventiva, corretiva e instalação de equipamentos 
odontológicos, com fornecimento de peças, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde.
Valor: 837.067,60 (Oitocentos e trinta e sete mil e sessenta e sete reais e sessenta 
centavos).
Duração: 12 (doze) meses.
Dotação Orçamentária:
Órgão Orçamentário: 25.00 - Secretaria Municipal de Saúde.
Unidade Orçamentária: 25.91 - Fundo Municipal de Saúde.
25.91.10.122.101.2.671 - Gerenciamento da Política Municipal de Saúde -

[...]

Referente a contratação de empresa para prestação de serviços de 
hospedagem para pacientes enviados à macrorregião de Campo Grande -MS, 
sendo todos oriundos do município de Corumbá-MS e estes encaminhados pela 
Gerência de Regulação em Saúde.
Valor: 2.027.088,00 (Dois milhões e vinte e sete mil e oitenta e oito reais).
Duração: 12 (doze) meses.
Dotação Orçamentária:
Órgão Orçamentário: 25.00 - Secretaria Municipal de Saúde.
Unidade Orçamentária: 25.91 - Fundo Municipal de Saúde.
25.91.10.302.101.2680 - Gerenciamento das Ações da Média e Alta Complexidade 
- DESENVOLVIMENTO Social

[...]

jurídica de direito privado, inscrita no C.N.P.J./MF sob nº 42.307.909/0001-37.
Objeto: aquisição de material de consumo (fraldas geriátricas tam GG), para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, em favor do paciente 
L. L. da C., paciente de ordem judicial.
Valor: 2.356,20 (Dois mil trezentos e cinquenta e seis reais e vinte centavos).
Duração: 12 (doze) meses.
Dotação Orçamentária:
25.00 				    Secretaria Municipal de Saúde
25.91 				    Fundo Municipal de Saúde
10.122.101.2.671		  Gerenciamento da Política Municipal de Saúde - 
Desenvolvimento Social
3.3.90.32.00			   Outros Materiais de Distribuição